



**EXTRATO DA ATA RP Nº 003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2025**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025

ATA RP Nº 003/2025 - A Lote: 01 - PANIFICADOS - Cota Reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Pão careca	Arte Trigo	KG	200	24,84	4.968,00
02	Pão francês	Arte Trigo	KG	300	20,98	6.294,00
03	Pão mandi	Arte Trigo	KG	200	25,69	5.138,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 16.400,00

ATA RP Nº 001/2025 - A Lote: 02 - AÇOUGUE - Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	60	34,40	2.064,00
02	Calabresa	Bonfrigo	KG	80	26,48	2.118,40
03	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	260	30,30	7.878,00
04	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	80	29,97	2.397,60
05	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	80	34,81	2.784,80
06	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	60	27,20	1.632,00
07	Carne de aves, frango inteiro	Superfrango	KG	260	13,05	3.393,00
08	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	80	17,20	1.376,00
09	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	200	23,18	4.636,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						R\$ 28.279,80

ATA RP Nº 003/2025 - A Lote: 03 - SECOS E MOLHADOS - Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2kg	280	8,86	2.480,80
02	Amido de milho	Amafil	KG	20	10,35	207,00
03	Arroz agulhinha, tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	340	28,62	9.730,80
04	Batata palha tradicional	Uau Chips	KG	36	29,60	1.065,60
05	Crema de leite tradicional	Triângulo	KG	100	19,64	1.964,00
06	Extrato de tomate tradicional	Sófruta	KG	80	14,76	1.180,80
07	Farinha de trigo	Sotriço	KG	180	5,38	968,40
08	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	180	7,99	1.438,20
09	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	60	10,37	622,20
10	Fermento químico	Pó Royal	Emb. 100g	60	6,80	408,00
11	Fubá de milho	Pachá	Emb. 500g	100	3,84	384,00
12	Granola tradicional	Naturale	Emb. 500g	20	19,10	382,00
13	Leite integral	Italac	L	300	6,00	1.800,00
14	Macarrão parafuso	Sotriço	Emb. 500g	300	5,07	1.521,00
15	Margarina com sal	Delícia	KG	80	16,55	1.324,00
16	Milho verde em conserva	Sófruta	KG	80	21,17	1.693,60
17	Óleo de cozinha	Comigo	Lt	260	7,89	2.051,40
18	Orégano	Rei dos Condimentos	KG	4	15,21	60,84
19	Ovos	Josidith	DZ	160	11,10	1.776,00
20	Polpa de frutas congelada sabores diversos	Fruitbelo	KG	180	28,61	5.149,80
21	Queijo muçarela	Boua	KG	60	43,79	2.627,40
22	Queijo meia cura	JM Queijos	KG	20	42,03	840,60



23	Sal refinado	Master	KG	40	3,04	121,60
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 39.798,04

ATA RP Nº 003/2025 - A

Lote: 04 - HORTIFRUTI - Cota reservada

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abóbora cabotia	Ceasa	KG	60	6,08	364,80
02	Acelga	Ceasa	KG	40	8,23	329,20
03	Alho	Ceasa	KG	40	28,49	1.139,60
04	Banana prata	Ceasa	KG	200	5,74	1.148,00
05	Batata inglesa	Ceasa	KG	100	6,92	692,00
06	Cebola	Ceasa	KG	60	6,26	375,60
07	Cenoura	Ceasa	KG	60	5,95	357,00
08	Laranja pera	Ceasa	KG	200	4,04	808,00
09	Maça fuji	Ceasa	KG	300	13,54	4.062,00
10	Mamão formosa	Ceasa	KG	60	9,76	585,60
11	Mandioca	Ceasa	KG	160	7,02	1.123,20
12	Melancia	Ceasa	KG	500	3,85	1.925,00
13	Pimentão verde	Ceasa	KG	20	11,58	231,60
14	Repolho verde	Ceasa	KG	80	5,60	448,00
15	Tomate longa vida	Ceasa	KG	100	9,35	935,00
16	Vagem	Ceasa	KG	20	20,26	405,20
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 14.929,80

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547596

EXTRATO DA ATA RP Nº 001/2025 - A
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025

ATA RP Nº 001/2025 - A

Lote: 01 - PANIFICADOS - Disputa Geral

FORNECEDOR: PANIFICADORA PÃO NOSSO PORANGATU LTDA

CNPJ: 14.901.234/0001-14

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bolo sabores diversos	Pão Nosso	KG	150	20,00	3.000,00
02	Broa doce	Pão Nosso	KG	345	19,00	6.555,00
03	Pão de milho	Pão Nosso	KG	420	15,00	6.300,00
04	Pão Careca	Pão Nosso	KG	1.875	16,00	30.000,00
05	Pão Caseiro (pão de minuto)	Pão Nosso	KG	435	12,00	5.220,00
06	Pão de forma	Pão Nosso	KG	120	9,00	1.080,00
07	Pão de queijo	Pão Nosso	KG	225	20,00	4.500,00
08	Pão doce	Pão Nosso	KG	300	15,00	4.500,00
09	Pão francês	Pão Nosso	KG	3.060	19,00	58.140,00
10	Pão mandi	Pão Nosso	KG	315	15,00	4.725,00
11	Rosca	Pão Nosso	KG	2.400	17,00	40.800,00
12	Biscoito de queijo	Pão Nosso	KG	345	15,00	5.175,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 169.995,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547599



EXTRATO DA ATA RP Nº 001/2025 - B
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025

ATA RP Nº 001/2025 - B Lote: 02 - PANIFICADOS - Cota reservada FORNECEDOR: REIS DOS PÃES LTDA CNPJ: 53.415.110/0001-80					
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bolo sabores diversos	KG	50	10,00	500,00
02	Broa doce	KG	115	10,00	1.150,00
03	Pão de milho	KG	140	6,00	840,00
04	Pão Careca	KG	625	10,00	6.250,00
05	Pão Caseiro (pão de minuto)	KG	145	10,00	1.450,00
06	Pão de forma	KG	40	2,75	110,00
07	Pão de queijo	KG	75	15,00	1.125,00
08	Pão doce	KG	100	5,04	504,00
09	Pão francês	KG	1.020	10,00	10.200,00
10	Pão mandi	KG	105	5,00	525,00
11	Rosca	KG	800	10,12	8.096,00
12	Biscoito de queijo	KG	115	10,00	1.150,00
VALOR TOTAL LOTE 02					R\$ 31.900,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547601

EXTRATO DA ATA RP Nº 001/2025 - C
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 27/06/2025

ATA RP Nº 001/2025 - C Lote: 03 - AÇOUGUE - Disputa Geral FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA CNPJ: 47.443.514/0001-85						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	450	29,95	13.477,50
02	Calabresa	Bonfrigo	KG	480	23,03	11.054,40
03	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	1.665	26,38	43.922,70
04	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	1.350	26,07	35.194,50
05	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	150	30,00	4.500,00
06	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	1.155	23,50	27.142,50
07	Carne suína, pernil	Frigoiás	KG	180	19,34	3.481,20
08	Carne de aves, coxa e sobrecoxa	Superfrango	KG	1.038	13,53	14.044,14
09	Carne de aves, filé de peito de frango	Superfrango	KG	795	20,28	16.122,60
10	Frango inteiro	Superfrango	KG	555	11,35	6.299,25
11	Linguiça de frango	Superfrango	KG	1.110	19,84	22.022,40
12	Linguiça toscana	Bonfrigo	KG	600	19,97	11.982,00
13	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	1.425	20,17	28.742,25
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 237.985,44

ATA RP Nº 001/2025 - C Lote: 05 - SECOS E MOLHADOS - Disputa Geral FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA CNPJ: 47.443.514/0001-85						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	UN	21	18,73	393,33



02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2KG	1.155	6,91	7.981,05
03	Amido de milho	Amafil	Pct 500g	180	8,07	1.452,60
04	Apresuntado	Boua	KG	240	21,02	5.044,80
05	Arroz agulhinha, tipo 1	Soberano	Pct 5kg	2.265	22,37	50.668,05
06	Floco de aveia	Naturale	KG	60	14,55	873,00
07	Azeite de oliva	San Paolo	Frasco 500ml	15	27,58	413,70
08	Batata palha tradicional	Uau chips	KG	210	23,09	4.848,90
09	Cacau 100% pó	Melken	KG	96	45,68	4.385,28
10	Coloco ralado, in natura	Coquil	KG	225	26,93	6.059,25
11	Colorau em pó	Italeo	KG	27	12,22	329,94
12	Suco concentrado, sabores diversos	Pindorama	Frasco 500ml	840	5,20	4.368,00
13	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	348	15,32	5.331,36
14	Doces de banana em tablete	Bananinha	UN	300	1,52	456,00
15	Extrato de tomate tradicional	Sofruta	KG	522	11,51	6.008,22
16	Farinha de aveia	Dicel	KG	60	10,02	601,20
17	Farinha de mandioca	Dona De	KG	285	9,26	2.639,10
18	Farinha de milho	Dicel	Pct 500g	24	7,68	184,32
19	Farinha de rosca	Dicel	Pct 500g	24	7,21	173,04
20	Farinha de soja	Natural life	KG	69	13,12	905,28
21	Farinha de trigo	Sotrigio	KG	1.764	4,20	7.408,80
22	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	1.140	6,23	7.102,20
23	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	429	8,09	3.470,61
24	Fermento biológico seco instantâneo	Dona Benta	UN	174	3,68	640,32
25	Fermento químico em pó	Pó Royal	UN	465	5,30	2.464,50
26	Cuscuz tradicional	Bonomilho	KG	600	4,10	2.460,00
27	Fubá de milho	Pachá	Pct 500g	465	3,00	1.395,00
28	Granola tradicional	Naturale	Pact 500g	30	14,90	447,00
29	Iogurte integral	Frutap	UN	90	8,17	735,30
30	Leite de coco tradicional	Coquil	500g	39	7,47	291,33
31	Leite integral	Italac	L	1.815	4,68	8.494,20
32	Leite integral zero lactose	Italac	L	60	5,95	357,00
33	Leite em pó integral	Italac	KG	429	32,31	13.860,99
34	Macarrão espagete tradicional	Sotrigio	Pct 500g	420	5,60	2.352,00
35	Macarrão parafuso	Sotrigio	Pct 500g	2.145	3,95	8.472,75
36	Macarrão lasanha tradicional	Liane	Pct 500g	120	13,24	1.588,80
37	Macarrão pene	Sotrigio	Pct 500g	90	5,33	479,70
38	Mandioca congelada	Daterra	KG	105	5,91	620,55
39	Margarina com sal	Delicia	KG	315	12,91	4.066,65
40	Canjica de milho amarela	Pacha	Pct 500g	870	3,00	2.610,00
41	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	315	16,51	5.200,65
42	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	72	10,27	739,44
43	Óleo de soja	Comigo	Lt	2.010	6,15	12.361,50
44	Orégano 100g	Rei dos condimentos	Pct	111	11,86	1.316,46
45	Ovos de galinha	Josidith	DZ	450	8,66	3.897,00
46	Polpa de frutas, caju congelada	Fruitbelo	KG	195	14,67	2.860,65
47	Polpa de frutas, maracujá congelada	Fruitbelo	KG	141	24,63	3.472,83
48	Polpa de frutas, morango congelada	Fruitbelo	KG	21	20,97	440,37
49	Polpa de frutas, sabores diversos congelada	Fruitbelo	KG	180	22,32	4.017,60
50	Polvilho doce	Caipira	Pct 500g	225	7,81	1.757,25
51	Queijo curado	JM queijos	KG	75	37,25	2.793,75
52	Queijo muçarela	Boua	KG	393	34,16	13.424,88
53	Queijo minas, tipo meia cura	JM queijos	KG	72	32,78	2.360,16
54	Doces rapadurinha, em tablete 25g	Rapadurinha	UN	345	3,39	1.169,55
55	Requeijão cremoso tradicional	Boua	KG	192	12,20	2.342,40
56	Sal refinado	Master	KG	345	2,37	817,65
57	Salsicha	Boua	KG	765	9,41	7.198,65
58	Sardinha em conserva	Gomes da Costa	LT	45	7,71	346,95
59	Trigo para quibe tradicional	Pachá	Pct 500g	45	5,40	243,00
60	Vinagre	Toscano	Emb. 750ml	21	6,75	141,75
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 239.336,61



ATA RP Nº 001/2025 - C Lote: 07 HORTIFRUTI Disputa Geral FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA C N P J : 47.443.514/0001-85						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	1.290	9,30	11.997,00
02	Abóbora cabotiá	Ceasa	KG	330	5,50	1.815,00
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	330	7,00	2.310,00
04	Acelga	Ceasa	UN	225	7,50	1.687,50
05	Alface americana	Ceasa	Palito com 3	735	10,00	7.350,00
06	Alho	Ceasa	KG	420	26,20	11.004,00
07	Banana prata	Ceasa	KG	2.025	5,28	10.692,00
08	Batata doce	Ceasa	KG	75	5,18	388,50
09	Batata inglesa	Ceasa	KG	1.425	6,37	9.077,25
10	Beterraba	Ceasa	KG	225	5,77	1.298,25
11	Cebola	Ceasa	KG	1.080	5,76	6.220,80
12	Cenoura	Ceasa	KG	1.065	5,47	5.825,55
13	Chuchu	Ceasa	KG	690	4,74	3.270,60
14	Couve manteiga	Ceasa	Maço	405	8,15	3.300,75
15	Laranja pera	Ceasa	KG	975	3,72	3.627,00
16	Limão taiti	Ceasa	KG	558	7,49	4.179,42
17	Maçã	Ceasa	KG	450	12,46	5.607,00
18	Mamão formosa	Ceasa	KG	1.140	8,98	10.237,20
19	Mandioca	Ceasa	KG	675	6,46	4.360,50
20	Maracujá	Ceasa	KG	885	10,63	9.407,55
21	Melancia	Ceasa	KG	1.920	3,54	6.796,80
22	Milho verde in natura	Ceasa	KG	915	7,23	6.615,45
23	Pepino	Ceasa	KG	150	4,80	720,00
24	Pimentão verde	Ceasa	KG	285	10,50	2.992,50
25	Repolho	Ceasa	KG	1.230	5,15	6.334,50
26	Repolho roxo	Ceasa	KG	150	5,62	843,00
27	Tomate	Ceasa	KG	1.395	8,60	11.997,00
28	Vagem	Ceasa	KG	270	18,64	5.032,80
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 154.987,92

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547602

EXTRATO DA ATA RP Nº 001/2025 - D
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025**ÓRGÃO GERENCIADOR:** CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.**OBJETO:** Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar**DATA DA ASSINATURA:** 27/06/2025

ATA RP Nº 001/2025 - D Lote: 04 - AÇOUGUE - Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	150	30,64	4.596,00
02	Calabresa	Bonfrigo	KG	160	23,57	3.771,20
03	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	555	26,98	14.973,90
04	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	450	26,67	12.001,50
05	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	50	30,98	1.549,00
06	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	385	24,21	9.320,85
07	Carne suína, pernil	Frigoiás	KG	60	19,78	1.186,80



08	Carne de aves, coxa e sobrecoxa	Superfrango	KG	346	13,84	4.788,64
09	Carne de aves, filé de peito de frango	Superfrango	KG	265	20,75	5.498,75
10	Frango inteiro	Superfrango	KG	185	11,61	2.147,85
11	Linguíça de frango	Superfrango	KG	370	20,29	7.507,30
12	Linguíça toscana	Bonfrigo	KG	200	20,43	4.086,00
13	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	475	20,63	9.799,25
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 81.227,04

ATA RP Nº 001/2025 - D

Lote: 06 - SECOS E MOLHADOS - Cota reservada

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	UN	7	18,49	129,43
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2KG	385	6,82	2.625,70
03	Amido de milho	Amafil	Pct 500g	60	7,97	478,20
04	Apresentado	Boua	KG	80	20,75	1.660,00
05	Arroz agulhinha, tipo 1	Soberano	Pct 5kg	755	22,08	16.670,40
06	Floco de aveia	Naturale	KG	20	14,36	287,20
07	Azeite de oliva	San Paolo	Frasco 500ml	5	27,23	136,15
08	Batata palha tradicional	Uau chips	KG	70	22,79	1.595,30
09	Cacau 100% pó	Melken	KG	32	45,10	1.443,20
10	Coloco ralado, in natura	Coquil	KG	75	26,58	1.993,50
11	Colorau em pó	Italeo	KG	9	12,07	108,63
12	Suco concentrado, sabores diversos	Pindorama	Frasco 500ml	280	5,14	1.439,20
13	Crema de leite tradicional	Triângulo	KG	116	15,12	1.753,92
14	Doces de banana em tablete	Bananinha	UN	100	1,50	150,00
15	Extrato de tomate tradicional	Sofruta	KG	174	11,37	1.978,38
16	Farinha de aveia	Dicel	KG	20	9,89	197,80
17	Farinha de mandioca	Dona De	KG	95	9,14	868,30
18	Farinha de milho	Dicel	Pct 500g	8	7,58	60,64
19	Farinha de rosca	Dicel	Pct 500g	8	7,11	56,88
20	Farinha de soja	Natural life	KG	23	12,96	298,08
21	Farinha de trigo	Sotrigio	KG	588	4,14	2.434,32
22	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	380	6,15	2.337,00
23	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	143	7,98	1.141,14
24	Fermento biológico seco instantâneo	Dona Benta	UN	58	3,63	210,54
25	Fermento químico em pó	Pó Royal	UN	155	5,24	812,20
26	Cuscuz tradicional	Bonomilho	KG	200	4,05	810,00
27	Fubá de milho	Pachá	Pct 500g	155	2,96	458,80
28	Granola tradicional	Naturale	Pact 500g	10	14,71	147,10
29	Iogurte integral	Frutap	UN	30	8,06	241,80
30	Leite de coco tradicional	Coquil	500g	13	7,38	95,94
31	Leite integral	Italac	L	605	4,62	2.795,10
32	Leite integral zero lactose	Italac	L	20	5,88	117,60
33	Leite em pó integral	Italac	KG	143	31,89	4.560,27
34	Macarrão espaguete tradicional	Sotrigio	Pct 500g	140	5,53	774,20
35	Macarrão parafuso	Sotrigio	Pct 500g	715	3,90	2.788,50
36	Macarrão lasanha tradicional	Liane	Pct 500g	40	13,07	522,80
37	Macarrão pene	Sotrigio	Pct 500g	30	5,26	157,80
38	Mandioca congelada	Daterra	KG	35	5,84	204,40
39	Margarina com sal	Delicia	KG	105	12,74	1.337,70
40	Canjica de milho amarela	Pacha	Pct 500g	290	2,96	858,40
41	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	105	16,30	1.711,50
42	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	24	10,14	243,36
43	Óleo de soja	Comigo	Lt	670	6,08	4.073,60
44	Orégano 100g	Rei dos condimentos	Pct	37	11,71	433,27
45	Ovos de galinha	Josidith	DZ	150	8,55	1.282,50
46	Polpa de frutas, caju congelada	Fruitbelo	KG	65	14,48	941,20
47	Polpa de frutas, maracujá congelada	Fruitbelo	KG	47	24,32	1.143,04



48	Polpa de frutas, morango congelada	Fruitbelo	KG	7	20,70	144,90
49	Polpa de frutas, sabores diversos congelada	Fruitbelo	KG	60	22,03	1.321,80
50	Polvilho doce	Caipira	Pct 500g	75	7,71	578,25
51	Queijo curado	JM queijos	KG	25	36,78	919,50
52	Queijo muçarela	Boua	KG	131	33,72	4.417,32
53	Queijo minas, tipo meia cura	JM queijos	KG	24	32,36	776,64
54	Doces rapadurinha, em tablete 25g	Rapadurinha	UN	115	3,34	384,10
55	Requeijão cremoso tradicional	Boua	KG	64	12,04	770,56
56	Sal refinado	Master	KG	115	2,34	269,10
57	Salsicha	Boua	KG	255	9,29	2.368,95
58	Sardinha em conserva	Gomes da Costa	LT	15	7,61	114,15
59	Trigo para quibe tradicional	Pachá	Pct 500g	15	5,33	79,95
60	Vinagre	Toscano	Emb. 750ml	7	6,67	46,69
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 78.756,90

ATA RP Nº 001/2025 - D

Lote: 08 - HORTIFRUTI - Disputa Geral

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	430	8,21	3.530,30
02	Abóbora cabotiá	Ceasa	KG	110	4,89	537,90
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	110	6,20	682,00
04	Acelga	Ceasa	UN	75	6,63	497,25
05	Alface americana	Ceasa	Palito com 3	245	8,83	2.163,35
06	Alho	Ceasa	KG	140	22,95	3.213,00
07	Banana prata	Ceasa	KG	675	4,62	3.118,50
08	Batata doce	Ceasa	KG	25	4,53	113,25
09	Batata inglesa	Ceasa	KG	475	5,57	2.645,75
10	Beterraba	Ceasa	KG	75	5,05	378,75
11	Cebola	Ceasa	KG	360	5,04	1.814,40
12	Cenoura	Ceasa	KG	355	4,79	1.700,45
13	Chuchu	Ceasa	KG	230	4,15	954,50
14	Couve manteiga	Ceasa	Maço	135	7,13	962,55
15	Laranja pera	Ceasa	KG	325	3,25	1.056,25
16	Limão taiti	Ceasa	KG	186	6,55	1.218,30
17	Maçã	Ceasa	KG	150	10,90	1.635,00
18	Mamão formosa	Ceasa	KG	380	7,86	2.986,80
19	Mandioca	Ceasa	KG	225	5,65	1.271,25
20	Maracujá	Ceasa	KG	295	9,30	2.743,50
21	Melancia	Ceasa	KG	640	3,10	1.984,00
22	Milho verde in natura	Ceasa	KG	305	6,33	1.930,65
23	Pepino	Ceasa	KG	50	4,20	210,00
24	Pimentão verde	Ceasa	KG	95	9,32	885,40
25	Repolho	Ceasa	KG	410	4,51	1.849,10
26	Repolho roxo	Ceasa	KG	50	4,92	246,00
27	Tomate	Ceasa	KG	465	7,53	3.501,45
28	Vagem	Ceasa	KG	90	16,31	1.467,90
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 45.297,55

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547606

EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2025 - A
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar



DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025

ATA RP Nº 002/2025 - A
Lote: 01 - PANIFICADOS - Disputa Geral
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA
CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Americano de presunto e queijo	Arte trigo	KG	48	34,00	1.632,00
02	Biscoito de queijo	Arte trigo	KG	105	29,00	3.045,00
03	Broa doce	Arte trigo	KG	45	30,00	1.350,00
04	Enroladinho de queijo	Arte trigo	KG	60	37,00	2.220,00
05	Esfirra	Arte trigo	KG	75	38,00	2.850,00
06	Pão de forma tradicional	Arte trigo	KG	450	11,50	5.175,00
07	Pão de queijo	Arte trigo	KG	90	31,00	2.790,00
08	Pão doce	Arte trigo	KG	450	21,30	9.585,00
09	Pão francês	Arte trigo	KG	1.245	20,90	26.020,50
10	Rosca	Arte trigo	KG	210	30,10	6.321,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 60.988,50

ATA RP Nº 002/2025 - A
Lote: 03 - AÇOGUE - Disputa Geral
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA
CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	75	34,40	2.580,00
02	Calabresa	Bonfrigo	KG	375	26,40	9.900,00
03	Carne bovina, patinho	Frigoiás	KG	75	35,40	2.655,00
04	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	825	30,30	24.997,50
05	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	1.125	29,90	33.637,50
06	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	69	34,80	2.401,20
07	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	120	27,20	3.264,00
08	Carne suína, pernil	Frigoiás	KG	180	22,20	3.996,00
09	Carne de aves, coxa e sobrecoxa	Superfrango	KG	120	15,50	1.860,00
10	Carne de aves, filé de peito de frango congelado	Superfrango	KG	225	23,30	5.242,50
11	Carne de aves, frango resfriado	Superfrango	KG	600	13,00	7.800,00
12	Linguça de frango	Superfrango	KG	150	22,50	3.375,00
13	Linguça mista	Bonfrigo	KG	75	17,00	1.275,00
14	Linguça toscana	Bonfrigo	KG	315	22,50	7.087,50
15	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	2.115	23,13	48.919,95
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 158.991,15

ATA RP Nº 002/2025 - A
Lote: 05 - SECOS E MOLHADOS - Disputa Geral
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA
CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	KG	69	24,01	1.656,69
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2 kg	1.275	8,86	11.296,50
03	Amido de milho	Amafil	500g	285	10,35	2.949,75
04	Apresuntado	Boua	KG	60	26,95	1.617,00
05	Arroz agulhinha, tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	1.455	28,68	41.729,40
06	Aveia em flocos	Quaker	Pct 500g	30	18,65	559,50
07	Azeite de oliva	San Paolo	500ml	9	35,36	318,24
08	Batata palha tradicional	Uau Chips	KG	129	29,60	3.818,40
09	Cacau 100% em pó	Melken	KG	27	58,57	1.581,39
10	Coco ralado	Coquil	Pct 100g	390	3,63	1.415,70
11	Colorau	Italeo	KG	60	15,67	940,20
12	Suco concentrado, sabores diversos	Pindorama	Frasco 500ml	795	6,67	5.302,65
13	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	450	19,64	8.838,00
14	Doces de banana em tablete	Bananinha	UN	750	1,95	1.462,50
15	Extrato de tomate tradicional	Sófruta	KG	540	14,76	7.970,40
16	Farinha de mandioca	Dona De	KG	615	11,84	7.281,60



17	Farinha de soja	Natural Life	KG	30	16,83	504,90
18	Farinha de trigo	Sotriço	KG	1.350	5,38	7.263,00
19	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	870	7,99	6.951,30
20	Fermento químico em pó	Pó royal	Pct 100g	300	6,80	2.040,00
21	Floco de milho	Flocão	Pct 500g	30	5,26	157,80
22	Fubá de milho	Pachá	Pct 500g	540	3,84	2.073,60
23	Granola tradicional	Naturale	Pct 500g	12	19,10	229,20
24	Leite integral	Italac	L	2.100	6,00	12.600,00
25	Leite em pó integral	Italac	KG	9	41,42	372,78
26	Macarrão parafuso	Sotriço	Pct 500g	3.450	5,07	17.491,50
27	Mandioca congelada	Daterra	KG	420	7,58	3.183,60
28	Manteiga de leite com sal	Boua	500g	9	25,51	229,59
29	Margarina com sal	Delícia	KG	135	16,55	2.234,25
30	Canjica de milho amarela	Pachá	Pct 500g	360	3,84	1.382,40
31	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	270	21,17	5.715,90
32	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	90	13,17	1.185,30
33	Óleo de soja	Comigo	Lt	1.500	7,89	11.835,00
34	Orégano	Rei dos condimentos	Pct 50g	105	15,21	1.597,05
35	Ovos	Josidith	DZ	600	11,10	6.660,00
36	Polpa de frutas, caju	Fruitbelo	KG	240	18,81	4.514,40
37	Polpa de frutas, maracujá	Fruitbelo	KG	240	31,58	7.579,20
38	Polpa de frutas sabores diversos	Fruitbelo	KG	975	28,61	27.894,75
39	Polvilho doce	Caipira	Pct 500g	255	10,01	2.552,55
40	Presunto cozido	Boua	KG	30	22,52	675,60
41	Queijo curado	JM queijos	KG	105	47,76	5.014,80
42	Queijo muçarela	Boua	KG	240	43,79	10.509,60
43	Queijo meia cura	JM queijos	KG	45	42,03	1.891,35
44	Requeijão cremoso	Boua	KG	135	15,64	2.111,40
45	Sal refinado	Master	KG	300	3,04	912,00
46	Salsicha	Boua	KG	180	12,06	2.170,80
47	Vinagre	Castelo	UN	15	8,66	129,90
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 248.401,44

ATA RP Nº 002/2025 - A

Lote: 07 - HORTIFRUTI - Disputa Geral

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA

CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	600	10,20	6.120,00
02	Abóbora cabotia	Ceasa	KG	75	6,08	456,00
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	90	7,70	693,00
04	Alface americana	Ceasa	Palito 3 pés	330	10,97	3.620,10
05	Alho	Ceasa	KG	375	28,51	10.691,25
06	Banana maçã	Ceasa	KG	120	9,91	1.189,20
07	Banana marmelo	Ceasa	KG	75	6,63	497,25
08	Banana prata	Ceasa	KG	2.325	5,70	13.252,50
09	Batata inglesa	Ceasa	KG	900	6,90	6.210,00
10	Beterraba	Ceasa	KG	105	6,20	651,00
11	Cebola	Ceasa	KG	1.050	6,20	6.510,00
12	Cenoura	Ceasa	KG	1.350	5,95	8.032,50
13	Chuchu	Ceasa	KG	150	5,10	765,00
14	Couve manteiga	Ceasa	Maço	450	8,86	3.987,00
15	Laranja pera	Ceasa	KG	1.650	4,04	6.666,00
16	Limão	Ceasa	KG	105	8,14	854,70
17	Maçã	Ceasa	KG	240	13,54	3.249,60
18	Mamão formosa	Ceasa	KG	1.350	9,76	13.176,00
19	Mandioca in natura	Ceasa	KG	150	7,02	1.053,00
20	Maracujá	Ceasa	KG	900	11,55	10.395,00
21	Melancia	Ceasa	KG	1.875	3,85	7.218,75
22	Milho verde in natura	Ceasa	Bandeja c/ 5	375	7,86	2.947,50
23	Pimentão verde	Ceasa	KG	150	11,58	1.737,00
24	Repolho	Ceasa	KG	750	5,60	4.200,00
25	Tomate	Ceasa	KG	900	9,35	8.415,00



26	Vagem	Ceasa	KG	45	20,26	911,70
VALOR TOTAL LOTE 07						R\$ 123.499,05

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547614

EXTRATO DA ATA RP Nº 002/2025 - B

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025

ATA RP Nº 002/2025 - B Lote: 02 - PANIFICADOS - Cota Reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Americano de presunto e queijo	Arte trigo	KG	16	34,32	549,12
02	Biscoito de queijo	Arte trigo	KG	35	29,65	1.037,75
03	Broa doce	Arte trigo	KG	15	30,54	458,10
04	Enroladinho de queijo	Arte trigo	KG	20	37,74	754,80
05	Esfirra	Arte trigo	KG	25	38,58	964,50
06	Pão de forma tradicional	Arte trigo	KG	150	11,49	1.723,50
07	Pão de queijo	Arte trigo	KG	30	31,08	932,40
08	Pão doce	Arte trigo	KG	150	21,31	3.196,50
09	Pão francês	Arte trigo	KG	415	20,98	8.706,70
10	Rosca	Arte trigo	KG	70	30,39	2.127,30
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 20.450,67

ATA RP Nº 001/2025 - B Lote: 04 - AÇOUGUE - Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	25	34,43	860,75
02	Calabresa	Bonfrigo	KG	125	26,48	3.310,00
03	Carne bovina, patinho	Frigoiás	KG	25	35,48	887,00
04	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	275	30,32	8.338,00
05	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	375	29,95	11.231,25
06	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	23	34,81	800,63
07	Carne suína, lombo	Frigoiás	KG	40	27,17	1.086,80
08	Carne suína, pernil	Frigoiás	KG	60	22,23	1.333,80
09	Carne de aves, coxa e sobrecoxa	Superfrango	KG	40	15,55	622,00
10	Carne de aves, filé de peito de frango congelado	Superfrango	KG	75	23,31	1.748,25
11	Carne de aves, frango resfriado	Superfrango	KG	200	13,05	2.610,00
12	Linguiça de frango	Superfrango	KG	50	22,80	1.140,00
13	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	25	17,20	430,00
14	Linguiça toscana	Bonfrigo	KG	105	22,95	2.409,75
15	Carne de aves, peito de frango sem pele e sem osso	Superfrango	KG	705	23,18	16.341,90
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 53.150,13

ATA RP Nº 002/2025 - B Lote: 06 - SECOS E MOLHADOS - Cota Reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	KG	23	24,01	552,23
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2 kg	425	8,86	3.765,50
03	Amido de milho	Amafil	500g	95	10,35	983,25
04	Apresuntado	Boua	KG	20	26,95	539,00
05	Arroz agulhinha, tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	485	28,67	13.904,95



06	Aveia em flocos	Quaker	Pct 500g	10	18,65	186,50
07	Azeite de oliva	San Paolo	500ml	3	35,36	106,08
08	Batata palha tradicional	Uau Chips	KG	43	29,60	1.272,80
09	Cacau 100% em pó	Melken	KG	9	58,57	527,13
10	Coco ralado	Coquil	Pct 100g	130	3,63	471,90
11	Colorau	Italeo	KG	20	15,67	313,40
12	Suco concentrado, sabores diversos	Pindorama	Frasco 500ml	265	6,67	1.767,55
13	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	150	19,64	2.946,00
14	Doces de banana em tablete	Bananinha	UN	250	1,95	487,50
15	Extrato de tomate tradicional	Sófruta	KG	180	14,76	2.656,80
16	Farinha de mandioca	Dona De	KG	205	11,87	2.433,35
17	Farinha de soja	Natural Life	KG	10	16,83	168,30
18	Farinha de trigo	Sotrigio	KG	450	5,38	2.421,00
19	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	290	7,99	2.317,10
20	Fermento químico em pó	Pó royal	Pct 100g	100	6,80	680,00
21	Floco de milho	Flocão	Pct 500g	10	5,26	52,60
22	Fubá de milho	Pachá	Pct 500g	180	3,84	691,20
23	Granola tradicional	Naturale	Pct 500g	4	19,10	76,40
24	Leite integral	Italac	L	700	6,00	4.200,00
25	Leite em pó integral	Italac	KG	3	41,42	124,26
26	Macarrão parafuso	Sotrigio	Pct 500g	1.150	5,07	5.830,50
27	Mandioca congelada	Daterra	KG	140	7,58	1.061,20
28	Manteiga de leite com sal	Boua	500g	3	25,51	76,53
29	Margarina com sal	Delícia	KG	45	16,55	744,75
30	Canjica de milho amarela	Pachá	Pct 500g	120	3,84	460,80
31	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	90	21,17	1.905,30
32	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	30	13,17	395,10
33	Óleo de soja	Comigo	Lt	500	7,89	3.945,00
34	Orégano	Rei dos condimentos	Pct 50g	35	15,21	532,35
35	Ovos	Josidith	DZ	200	11,10	2.220,00
36	Polpa de frutas, caju	Fruitbelo	KG	80	18,81	1.504,80
37	Polpa de frutas, maracujá	Fruitbelo	KG	80	31,58	2.526,40
38	Polpa de frutas sabores diversos	Fruitbelo	KG	325	28,61	9.298,25
39	Polvilho doce	Caipira	Pct 500g	85	10,01	850,85
40	Presunto cozido	Boua	KG	10	22,52	225,20
41	Queijo curado	JM queijos	KG	35	47,76	1.671,60
42	Queijo muçarela	Boua	KG	80	43,78	3.502,40
43	Queijo meia cura	JM queijos	KG	15	42,03	630,45
44	Requeijão cremoso	Boua	KG	45	15,64	703,80
45	Sal refinado	Master	KG	100	3,04	304,00
46	Salsicha	Boua	KG	60	12,06	723,60
47	Vinagre	Castelo	UN	5	8,66	43,30
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 82.800,98

ATA RP Nº 002/2025 - B

Lote: 08 - HORTIFRUTI - Cota Reservada

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	200	10,20	2.040,00
02	Abóbora cabotia	Ceasa	KG	25	6,08	152,00
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	30	7,70	231,00
04	Alface americana	Ceasa	Palito 3 pés	110	10,97	1.206,70
05	Alho	Ceasa	KG	125	28,51	3.563,75
06	Banana maçã	Ceasa	KG	40	9,91	396,40
07	Banana marmelo	Ceasa	KG	25	6,63	165,75
08	Banana prata	Ceasa	KG	775	5,74	4.448,50
09	Batata inglesa	Ceasa	KG	300	6,92	2.076,00
10	Beterraba	Ceasa	KG	35	6,27	219,45
11	Cebola	Ceasa	KG	350	6,26	2.191,00
12	Cenoura	Ceasa	KG	450	5,95	2.677,50
13	Chuchu	Ceasa	KG	50	5,15	257,50
14	Couve manteiga	Ceasa	Maço	150	8,80	1.320,00



15	Laranja pera	Ceasa	KG	550	4,04	2.222,00
16	Limão	Ceasa	KG	35	8,14	284,90
17	Maçã	Ceasa	KG	80	13,54	1.083,20
18	Mamão formosa	Ceasa	KG	450	9,76	4.392,00
19	Mandioca in natura	Ceasa	KG	50	7,02	351,00
20	Maracujá	Ceasa	KG	300	11,55	3.465,00
21	Melancia	Ceasa	KG	625	3,85	2.406,25
22	Milho verde in natura	Ceasa	Bandeja c/ 5	125	7,86	982,50
23	Pimentão verde	Ceasa	KG	50	11,58	579,00
24	Repolho	Ceasa	KG	250	5,60	1.400,00
25	Tomate	Ceasa	KG	300	9,35	2.805,00
26	Vagem	Ceasa	KG	15	20,26	303,90
VALOR TOTAL LOTE 08						R\$ 41.220,30

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547617

**EXTRATO DA ATA RP Nº 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025

ATA RP Nº 004/2025 - A

Lote: 01 - PANIFICADOS - Disputa Geral

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA

CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	Arte trigo	KG	300	29,60	8.880,00
02	Bolo sabores diversos	Arte trigo	KG	75	29,20	2.190,00
03	Enroladinho de salsicha	Arte trigo	KG	150	39,40	5.910,00
04	Pão de milho	Arte trigo	KG	120	25,00	3.000,00
05	Pão careca	Arte trigo	KG	495	24,90	12.325,50
06	Pão caseiro (de minuto)	Arte trigo	KG	375	25,50	9.562,50
07	Pão de forma tradicional	Arte trigo	KG	255	11,50	2.932,50
08	Pão de queijo	Arte trigo	KG	420	31,04	13.036,80
09	Pão francês	Arte trigo	KG	480	20,97	10.065,60
10	Rosca	Arte trigo	KG	330	30,39	10.028,70
11	Torrada	Arte trigo	KG	75	22,20	1.665,00
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 79.596,60

ATA RP Nº 004/2025 - A

Lote: 03 - AÇOUGUE - Disputa Geral

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA

CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	45	34,40	1.548,00
02	Linguiça calabresa	Bonfrigo	KG	210	26,40	5.544,00
03	Carne bovina, patinho	Frigoiás	KG	60	35,40	2.124,00
04	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	450	30,30	13.635,00
05	Carne bovina, paleta	Frigoiás	KG	525	34,81	18.275,25
06	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	495	29,97	14.835,15
07	Carne bovina, acém seca	Frigoiás	KG	300	34,11	10.233,00
08	Carne bovina, paleta seca	Frigoiás	KG	45	34,81	1.566,45
09	Carne suína, pernil	Frigoiás	KG	390	22,23	8.669,70
10	Carne de aves, coxa e sobrecoxa de frango	Superfrango	KG	570	15,55	8.863,50
11	Carne de aves, filé de peito de frango	Superfrango	KG	495	23,31	11.538,45
12	Carne de aves, frango inteiro	Superfrango	KG	90	13,05	1.174,50
13	Linguiça de frango	Superfrango	KG	300	22,80	6.840,00
14	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	300	17,20	5.160,00
15	Linguiça toscana	Bonfrigo	KG	150	22,95	3.442,50



16	Mortadela	Boua	KG	15	16,37	245,55
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 113.695,05

ATA RP Nº 004/2025 - A

Lote: 05 - SECOS E MOLHADOS - Disputa Geral

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA

CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	KG	3	24,01	72,03
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2kg	570	8,86	5.050,20
03	Amido de milho	Amafil	Pct 500g	3	10,35	31,05
04	Apresuntado	Boua	KG	51	26,95	1.374,45
05	Arroz agulhinha tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	645	28,68	18.498,60
06	Batata palha tradicional	Uau chips	KG	105	29,60	3.108,00
07	Cacau 100% em pó	Melken	KG	30	58,57	1.757,10
08	Coco ralado 100g	Coquil	Pct	60	3,63	217,80
09	Suco concentrado sabores diversos	Vita ville	500ml	495	6,67	3.301,65
10	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	150	19,64	2.946,00
11	Extrato de tomate	Sofruta	KG	150	14,76	2.214,00
12	Farinha de mandioca	Dona Dê	KG	210	11,87	2.492,70
13	Farinha de trigo	Sotrigo	KG	360	5,38	1.936,80
14	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	900	7,99	7.191,00
15	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	45	10,37	466,65
16	Fermento biológico	Fleishamnn	Emb. 10g	75	4,72	354,00
17	Fermento químico	Pó royal	Emb. 100g	60	6,80	408,00
18	Flocos de milho	Corn sugar	Emb. 500g	180	5,26	946,80
19	Fubá de milho	Sinhá	Emb. 500g	165	3,84	633,60
20	Iogurte natural	Frutap	L	510	10,47	5.339,70
21	Leite integral	Italac	L	915	6,00	5.490,00
22	Leite em pó integral	Italac	KG	150	41,40	6.210,00
23	Macarrão espaguete	Sotrigo	KG	123	7,10	873,30
24	Macarrão parafuso	Sotrigo	500g	810	5,06	4.098,60
25	Mandioca congelada	Daterra	KG	90	7,58	682,20
26	Margarina com sal	Delícia	KG	60	16,55	993,00
27	Canjica de milho amarela	Pachá	500g	66	3,84	253,44
28	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	180	21,17	3.810,60
29	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	45	13,17	592,65
30	Óleo de soja	Comigo	LT	570	7,89	4.497,30
31	Ovos de granja	Josidith	DZ	375	11,10	4.162,50
32	Polpas de fruta, caju congelada	Fruitbelo	KG	45	18,81	846,45
33	Polpas de fruta, maracujá congelada	Fruitbelo	KG	150	31,58	4.737,00
34	Polpa de frutas, sabores diversos	Fruitbelo	KG	120	28,61	3.433,20
35	Polvilho azedo	Caipira	500g	105	8,23	864,15
36	Polvilho doce	Caipira	500g	75	10,01	750,75
37	Presunto cozido	Boua	KG	45	22,52	1.013,40
38	Queijos curado	JL queijos	KG	30	47,76	1.432,80
39	Queijos muçarela	Boua	KG	75	43,79	3.284,25
40	Requeijão cremoso	Boua	500g	9	15,64	140,76
41	Sal	Master	KG	105	3,04	319,20
42	Salsicha	Boua	KG	150	12,06	1.809,00
43	Vinagre	Castelo	750ml	30	8,66	259,80
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 108.894,48

ATA RP Nº 004/2025 - A

Lote: 07 - HORTIFRUTI - Disputa Geral

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PARAISO LTDA

CNPJ: 47.443.514/0001-85

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	375	10,20	3.825,00
02	Abóbora cabotia	Ceasa	KG	90	6,08	547,20
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	60	7,70	462,00
04	Acelga	Ceasa	UN	15	8,23	123,45
05	Alho	Ceasa	KG	135	28,51	3.848,85



06	Banana maçã	Ceasa	KG	375	9,91	3.716,25
07	Banana marmelo	Ceasa	KG	120	6,63	795,60
08	Banana prata	Ceasa	KG	465	5,74	2.669,10
09	Batata doce	Ceasa	KG	75	5,63	422,25
10	Batata inglesa	Ceasa	KG	345	6,90	2.380,50
11	Beterraba	Ceasa	KG	105	6,25	656,25
12	Cará	Ceasa	KG	30	3,65	109,50
13	Cebola	Ceasa	KG	300	6,25	1.875,00
14	Cenoura	Ceasa	KG	330	5,95	1.963,50
15	Chuchu	Ceasa	KG	105	5,15	540,75
16	Inhame	Ceasa	KG	30	9,25	277,50
17	Laranja pera	Ceasa	KG	990	4,04	3.999,60
18	Limão	Ceasa	KG	15	8,14	122,10
19	Maçã	Ceasa	KG	210	13,50	2.835,00
20	Mamão formosa	Ceasa	KG	300	9,75	2.925,00
21	Maracujá	Ceasa	KG	630	11,55	7.276,50
22	Melancia	Ceasa	KG	390	3,85	1.501,50
23	Milho verde in natura	Ceasa	Bandeja c/5	225	7,86	1.768,50
24	Pepino	Ceasa	KG	45	5,22	234,90
25	Repolho	Ceasa	KG	375	5,60	2.100,00
26	Repolho roxo	Ceasa	KG	45	6,11	274,95
27	Tomate	Ceasa	KG	465	9,35	4.347,75
VALOR TOTAL LOTE 07						R\$ 51.598,50

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547621

**EXTRATO DA ATA RP Nº 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025

ATA RP Nº 004/2025 - B Lote: 02 - PANIFICADOS - Cota Reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	Arte trigo	KG	100	29,60	2.960,00
02	Bolo sabores diversos	Arte trigo	KG	25	29,20	730,00
03	Enroladinho de salsicha	Arte trigo	KG	50	39,40	1.970,00
04	Pão de milho	Arte trigo	KG	40	25,00	1.000,00
05	Pão careca	Arte trigo	KG	165	24,90	4.108,50
06	Pão caseiro (de minuto)	Arte trigo	KG	125	25,50	3.187,50
07	Pão de forma tradicional	Arte trigo	KG	85	11,50	977,50
08	Pão de queijo	Arte trigo	KG	140	31,00	4.340,00
09	Pão francês	Arte trigo	KG	160	20,90	3.344,00
10	Rosca	Arte trigo	KG	110	30,30	3.333,00
11	Torrada	Arte trigo	KG	25	21,98	549,50
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 26.500,00

ATA RP Nº 004/2025 - B Lote: 04 - AÇOUGUE - Cota reservada FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA CNPJ: 60.186.869/0001-02						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	15	34,40	516,00
02	Linguiça calabresa	Bonfrigo	KG	70	26,45	1.851,50
03	Carne bovina, patinho	Frigoiás	KG	20	35,40	708,00
04	Carne bovina, acém	Frigoiás	KG	150	30,30	4.545,00
05	Carne bovina, paleta	Frigoiás	KG	175	34,80	6.090,00
06	Carne bovina, músculo	Frigoiás	KG	165	29,97	4.945,05
07	Carne bovina, acém seca	Frigoiás	KG	100	34,11	3.411,00



08	Carne bovina, paleta seca	Frigoíás	KG	15	34,80	522,00
09	Carne suína, pernil	Frigoíás	KG	130	22,23	2.889,90
10	Carne de aves, coxa e sobrecoxa de frango	Superfrango	KG	190	15,55	2.954,50
11	Carne de aves, filé de peito de frango	Superfrango	KG	165	23,31	3.846,15
12	Carne de aves, frango inteiro	Superfrango	KG	30	13,05	391,50
13	Linguiça de frango	Superfrango	KG	100	22,80	2.280,00
14	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	100	17,20	1.720,00
15	Linguiça toscana	Bonfrigo	KG	50	22,95	1.147,50
16	Mortadela	Boua	KG	5	16,37	81,85
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 37.899,95

ATA RP Nº 004/2025 - B

Lote: 06 - SECOS E MOLHADOS - Cota Reservada

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	KG	1	24,01	24,01
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2kg	190	8,86	1.683,40
03	Amido de milho	Amafil	Pct 500g	1	10,35	10,35
04	Apresentado	Boua	KG	17	26,95	458,15
05	Arroz agulhinha tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	215	28,68	6.166,20
06	Batata palha tradicional	Uau chips	KG	35	29,60	1.036,00
07	Cacau 100% em pó	Melken	KG	10	58,57	585,70
08	Coco ralado 100g	Coquil	Pct	20	3,63	72,60
09	Suco concentrado sabores diversos	Vita ville	500ml	165	6,67	1.100,55
10	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	50	19,64	982,00
11	Extrato de tomate	Sofruta	KG	50	14,76	738,00
12	Farinha de mandioca	Dona Dê	KG	70	11,87	830,90
13	Farinha de trigo	Sotrigo	KG	120	5,38	645,60
14	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	300	7,99	2.397,00
15	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	15	10,37	155,55
16	Fermento biológico	Fleishamnn	Emb. 10g	25	4,72	118,00
17	Fermento químico	Pó royal	Emb. 100g	20	6,80	136,00
18	Flocos de milho	Corn sugar	Emb. 500g	60	5,26	315,60
19	Fubá de milho	Sinhá	Emb. 500g	55	3,84	211,20
20	Iogurte natural	Frutap	L	170	10,47	1.779,90
21	Leite integral	Italac	L	305	6,00	1.830,00
22	Leite em pó integral	Italac	KG	50	41,42	2.071,00
23	Macarrão espaguete	Sotrigo	KG	41	7,18	294,38
24	Macarrão parafuso	Sotrigo	500g	270	5,07	1.368,90
25	Mandioca congelada	Daterra	KG	30	7,58	227,40
26	Margarina com sal	Delícia	KG	20	16,55	331,00
27	Canjica de milho amarela	Pachá	500g	22	3,84	84,48
28	Milho verde em conserva	Sofruta	KG	60	21,17	1.270,20
29	Molho de tomate tradicional	Sofruta	KG	15	13,17	197,55
30	Óleo de soja	Comigo	LT	190	7,86	1.493,40
31	Ovos de granja	Josidith	DZ	125	11,10	1.387,50
32	Polpas de fruta, caju congelada	Fruitbelo	KG	15	18,81	282,15
33	Polpas de fruta, maracujá congelada	Fruitbelo	KG	50	31,58	1.579,00
34	Polpa de frutas, sabores diversos	Fruitbelo	KG	40	28,61	1.144,40
35	Polvilho azedo	Caipira	500g	35	8,23	288,05
36	Polvilho doce	Caipira	500g	25	10,01	250,25
37	Presunto cozido	Boua	KG	15	22,52	337,80
38	Queijos curado	JL queijos	KG	10	47,76	477,60
39	Queijos muçarela	Boua	KG	25	43,79	1.094,75
40	Requeijão cremoso	Boua	500g	3	15,64	46,92
41	Sal	Master	KG	35	3,04	106,40
42	Salsicha	Boua	KG	50	12,06	603,00
43	Vinagre	Castelo	750ml	10	8,66	86,60
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 36.299,44



ATA RP Nº 004/2025 - B
Lote: 08 - HORTIFRUTI - Cota Reservada
FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA
CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	125	10,15	1.268,75
02	Abóbora cabotiá	Ceasa	KG	30	6,08	182,40
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	20	7,70	154,00
04	Acelga	Ceasa	UN	5	8,23	41,15
05	Alho	Ceasa	KG	45	28,47	1.281,15
06	Banana maçã	Ceasa	KG	125	9,91	1.238,75
07	Banana marmelo	Ceasa	KG	40	6,63	265,20
08	Banana prata	Ceasa	KG	155	5,74	889,70
09	Batata doce	Ceasa	KG	25	5,63	140,75
10	Batata inglesa	Ceasa	KG	115	6,92	795,80
11	Beterraba	Ceasa	KG	35	6,27	219,45
12	Cará	Ceasa	KG	10	3,69	36,90
13	Cebola	Ceasa	KG	100	6,26	626,00
14	Cenoura	Ceasa	KG	110	5,95	654,50
15	Chuchu	Ceasa	KG	35	5,15	180,25
16	Inhame	Ceasa	KG	10	9,25	92,50
17	Laranja pera	Ceasa	KG	330	4,04	1.333,20
18	Limão	Ceasa	KG	5	8,14	40,70
19	Maçã	Ceasa	KG	70	13,54	947,80
20	Mamão formosa	Ceasa	KG	100	9,76	976,00
21	Maracujá	Ceasa	KG	210	11,55	2.425,50
22	Melancia	Ceasa	KG	130	3,85	500,50
23	Milho verde in natura	Ceasa	Bandeja c/5	75	7,86	589,50
24	Pepino	Ceasa	KG	15	5,22	78,30
25	Repolho	Ceasa	KG	125	5,60	700,00
26	Repolho roxo	Ceasa	KG	15	6,11	91,65
27	Tomate	Ceasa	KG	155	9,35	1.449,25
VALOR TOTAL LOTE 08						R\$ 17.199,65

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547624

**EXTRATO DA ATA RP Nº 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025**

ÓRGÃO GERENCIADOR: CORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU, representada pelo seu Titular, ANGELO MARCOS DE SOUZA.

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2025

ATA RP Nº 004/2025 - B
Lote: 02 - PANIFICADOS - Cota Reservada
FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA
CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Biscoito de queijo	Arte trigo	KG	100	29,60	2.960,00
02	Bolo sabores diversos	Arte trigo	KG	25	29,20	730,00
03	Enroladinho de salsicha	Arte trigo	KG	50	39,40	1.970,00
04	Pão de milho	Arte trigo	KG	40	25,00	1.000,00
05	Pão careca	Arte trigo	KG	165	24,90	4.108,50
06	Pão caseiro (de minuto)	Arte trigo	KG	125	25,50	3.187,50
07	Pão de forma tradicional	Arte trigo	KG	85	11,50	977,50
08	Pão de queijo	Arte trigo	KG	140	31,00	4.340,00
09	Pão francês	Arte trigo	KG	160	20,90	3.344,00
10	Rosca	Arte trigo	KG	110	30,30	3.333,00
11	Torrada	Arte trigo	KG	25	21,98	549,50
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 26.500,00

ATA RP Nº 004/2025 - B
Lote: 04 - AÇOUGUE - Cota reservada
FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA
CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Bacon	Bonfrigo	KG	15	34,40	516,00
02	Linguiça calabresa	Bonfrigo	KG	70	26,45	1.851,50
03	Carne bovina, patinho	Frigoíás	KG	20	35,40	708,00
04	Carne bovina, acém	Frigoíás	KG	150	30,30	4.545,00
05	Carne bovina, paleta	Frigoíás	KG	175	34,80	6.090,00
06	Carne bovina, músculo	Frigoíás	KG	165	29,97	4.945,05
07	Carne bovina, acém seca	Frigoíás	KG	100	34,11	3.411,00
08	Carne bovina, paleta seca	Frigoíás	KG	15	34,80	522,00
09	Carne suína, pernil	Frigoíás	KG	130	22,23	2.889,90
10	Carne de aves, coxa e sobrecoxa de frango	Superfrango	KG	190	15,55	2.954,50
11	Carne de aves, filé de peito de frango	Superfrango	KG	165	23,31	3.846,15
12	Carne de aves, frango inteiro	Superfrango	KG	30	13,05	391,50
13	Linguiça de frango	Superfrango	KG	100	22,80	2.280,00
14	Linguiça mista	Bonfrigo	KG	100	17,20	1.720,00
15	Linguiça toscana	Bonfrigo	KG	50	22,95	1.147,50
16	Mortadela	Boua	KG	5	16,37	81,85
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 37.899,95

ATA RP Nº 004/2025 - B
Lote: 06 - SECOS E MOLHADOS - Cota Reservada
FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA
CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Açafrão	Italeo	KG	1	24,01	24,01
02	Açúcar cristal	Hiperclaro	Pct 2kg	190	8,86	1.683,40
03	Amido de milho	Amafil	Pct 500g	1	10,35	10,35
04	Apresentado	Boua	KG	17	26,95	458,15
05	Arroz agulhinha tipo 1	Nossa Casa	Pct 5kg	215	28,68	6.166,20
06	Batata palha tradicional	Uau chips	KG	35	29,60	1.036,00
07	Cacau 100% em pó	Melken	KG	10	58,57	585,70
08	Coco ralado 100g	Coquil	Pct	20	3,63	72,60
09	Suco concentrado sabores diversos	Vita ville	500ml	165	6,67	1.100,55
10	Creme de leite tradicional	Triângulo	KG	50	19,64	982,00
11	Extrato de tomate	Sufruta	KG	50	14,76	738,00
12	Farinha de mandioca	Dona Dê	KG	70	11,87	830,90
13	Farinha de trigo	Sotrigo	KG	120	5,38	645,60
14	Feijão carioca tipo 1	Do João	KG	300	7,99	2.397,00
15	Feijão preto tipo 1	Do João	KG	15	10,37	155,55
16	Fermento biológico	Fleishamnn	Emb. 10g	25	4,72	118,00
17	Fermento químico	Pó royal	Emb. 100g	20	6,80	136,00
18	Flocos de milho	Corn sugar	Emb. 500g	60	5,26	315,60
19	Fubá de milho	Sinhá	Emb. 500g	55	3,84	211,20
20	Iogurte natural	Frutap	L	170	10,47	1.779,90
21	Leite integral	Italac	L	305	6,00	1.830,00
22	Leite em pó integral	Italac	KG	50	41,42	2.071,00
23	Macarrão espaguete	Sotrigo	KG	41	7,18	294,38
24	Macarrão parafuso	Sotrigo	500g	270	5,07	1.368,90
25	Mandioca congelada	Daterra	KG	30	7,58	227,40
26	Margarina com sal	Delícia	KG	20	16,55	331,00
27	Canjica de milho amarela	Pachá	500g	22	3,84	84,48
28	Milho verde em conserva	Sufruta	KG	60	21,17	1.270,20
29	Molho de tomate tradicional	Sufruta	KG	15	13,17	197,55
30	Óleo de soja	Comigo	LT	190	7,86	1.493,40
31	Ovos de granja	Josidith	DZ	125	11,10	1.387,50
32	Polpas de fruta, caju congelada	Fruitbelo	KG	15	18,81	282,15
33	Polpas de fruta, maracujá congelada	Fruitbelo	KG	50	31,58	1.579,00
34	Polpa de frutas, sabores diversos	Fruitbelo	KG	40	28,61	1.144,40
35	Polvilho azedo	Caipira	500g	35	8,23	288,05
36	Polvilho doce	Caipira	500g	25	10,01	250,25
37	Presunto cozido	Boua	KG	15	22,52	337,80



38	Queijos curado	JL queijos	KG	10	47,76	477,60
39	Queijos muçarela	Boua	KG	25	43,79	1.094,75
40	Requeijão cremoso	Boua	500g	3	15,64	46,92
41	Sal	Master	KG	35	3,04	106,40
42	Salsicha	Boua	KG	50	12,06	603,00
43	Vinagre	Castelo	750ml	10	8,66	86,60
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 36.299,44

ATA RP Nº 004/2025 - B

Lote: 08 - HORTIFRUTI - Cota Reservada

FORNECEDOR: CASA DE CARNES LIMA LTDA

CNPJ: 60.186.869/0001-02

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Abacaxi	Ceasa	UN	125	10,15	1.268,75
02	Abóbora cabotiá	Ceasa	KG	30	6,08	182,40
03	Abobrinha verde	Ceasa	KG	20	7,70	154,00
04	Acelga	Ceasa	UN	5	8,23	41,15
05	Alho	Ceasa	KG	45	28,47	1.281,15
06	Banana maçã	Ceasa	KG	125	9,91	1.238,75
07	Banana marmelo	Ceasa	KG	40	6,63	265,20
08	Banana prata	Ceasa	KG	155	5,74	889,70
09	Batata doce	Ceasa	KG	25	5,63	140,75
10	Batata inglesa	Ceasa	KG	115	6,92	795,80
11	Beterraba	Ceasa	KG	35	6,27	219,45
12	Cará	Ceasa	KG	10	3,69	36,90
13	Cebola	Ceasa	KG	100	6,26	626,00
14	Cenoura	Ceasa	KG	110	5,95	654,50
15	Chuchu	Ceasa	KG	35	5,15	180,25
16	Inhame	Ceasa	KG	10	9,25	92,50
17	Laranja pera	Ceasa	KG	330	4,04	1.333,20
18	Limão	Ceasa	KG	5	8,14	40,70
19	Maçã	Ceasa	KG	70	13,54	947,80
20	Mamão formosa	Ceasa	KG	100	9,76	976,00
21	Maracujá	Ceasa	KG	210	11,55	2.425,50
22	Melancia	Ceasa	KG	130	3,85	500,50
23	Milho verde in natura	Ceasa	Bandeja c/5	75	7,86	589,50
24	Pepino	Ceasa	KG	15	5,22	78,30
25	Repolho	Ceasa	KG	125	5,60	700,00
26	Repolho roxo	Ceasa	KG	15	6,11	91,65
27	Tomate	Ceasa	KG	155	9,35	1.449,25
VALOR TOTAL LOTE 08						R\$ 17.199,65

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.

Protocolo 547630

**AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 001/2025**

O Conselho Escolar CEPI Brasil Ramos Caiado da Unidade Centro de Ensino em Período Integral Brasil Ramos Caiado, torna público que às 09h00 horas, do dia 23.05.2025, encerraram-se os procedimentos relativos à contratação de empresas para fornecimentos de gêneros alimentícios, mediante **DISPENSA**, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº 20250000606.7830, quando o agente da contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado: **Lote 01** - Panificados - Empresa Panificadora e Lanchonete Farinha CNPJ nº 06.332.526./001-55 - valor total R\$ 8.583,05; **Lote 02** - Açougue -

Supermercado e Frutaria 3 Irmão LTDA CNPJ nº 08.111.127/0001-90- valor total R\$;17.120,00; **Lote 03** - Seco e Molhados - Supermercado e Frutaria 3 Irmão LTDA CNPJ nº 08.111.127/0001-90- valor total R\$30.414,50; **Lote 04** - Hortifruti - Supermercado e Frutaria 3 Irmão LTDA CNPJ nº 08.111.127/0001-90- R\$ 6.146,55. Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.

Gleicimar Arantes da Rocha Lima
Presidente do Conselho Escolar

Protocolo 547639